
ПРОЕКТ 

 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я 

Р е ш е н и е 
Думы Арамильского городского округа 

 

от __________ № ____ 

 

Об установлении и введении в действие туристического налога 

на территории Арамильского городского округа 

 

В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», со статьей 23 Устава Арамильского городского округа Дума 

Арамильского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Установить и ввести в действие на территории Арамильского 

городского округа туристический налог. 

2. Установить следующие ставки туристического налога на территории 

Арамильского городского округа: 

в 2026 году - 2 процента от налоговой базы; 

в 2027 году - 3 процента от налоговой базы; 

в 2028 году - 4 процента от налоговой базы; 

начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы. 

3. Установить дополнительные к части 2 статьи 418.4 Налогового 

кодекса Российской Федерации категории физических лиц, стоимость услуг 

по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, при 

условии предоставления этими физическими лицами налогоплательщику 

документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица: 

- лица в возрасте до восемнадцати лет. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и 

разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

 

 

Председатель Думы 

Арамильского городского округа                                                 Т.А. Первухина 

 

 

Глава Арамильского городского округа                                      М.С. Мишарина 


